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Milí spoluobčané, 

na úvod přijměte, prosím, omluvu za tiskovou chybu, ke které došlo ve vydání říjnového 

zpravodaje. Chyba se týkala zveřejněných grafických výsledků analýzy měření rychlosti 

a intenzity dopravy v naší obci. Jak bylo uvedeno minule, automatické měřící zařízení, které 

zaznamenávalo údaje o provozu na hlavní komunikaci na třech místech v obci, na ulici Horní, 

ulici Střední a na výjezdu z obce ve směru na Polsko na ulici Dolní.  

Bohužel nedopatřením byl zveřejněn pouze grafický výstup z měření na ulici Střední, 

a to ve trojím vyhotovení, místo výsledků za každý měřený úsek zvlášť. Správné výsledky 

analýzy naleznete na stránkách tohoto zpravodaje. Všem se ještě jednou omlouváme 

a všímavým občanům děkujeme za upozornění. 

Počasí, které vládne v posledních dnech se začíná stále více podobat počasí typickému 

pro zimní měsíce. S příchodem zimního období je spojená i zimní údržba obce. Žádám proto 

majitele všech typů dvoustopých vozidel, aby na tuto skutečnost brali ohled a neparkovali svá 

vozidla podél komunikací – jednak takto zaparkovaná vozidla brání v odklízení sněhu, 

a v neposlední řadě se zvyšuje i riziko jejich možného poškození. Děkuji za pochopení. 

V neděli 3. 11. byla v našem kostele sloužena slavnostní Svatohubertská mše. K jedinečnosti 

této události přispěl průvod s trofejí daňka a dechovou hudbou v čele spolu s netradičním 

průběhem tzv. troubené mše svaté, kde hudební doprovod tvořili trubači na lesní rohy. 

 

Závěrem tradičně pozvánka: Srdečně Vás zvu na letošní „Zpívání u stromečku“, které se koná 

v pátek 29. listopadu od 17.00 hodin tentokrát na prostranství před budovou bývalého 

pohostinství vedle kulturního domu. Strom bude umístěn před budovou Obecního úřadu. 

Tradičně se můžete těšit na hrachovou polévku, ochutnávku cukroví, na vystoupení dětí naší 

základní školy, nebo na taneční vystoupení v podání dětí z taneční školy Carmen pod vedením  

Lucie Skopalíkové. 

Obavy z mrazivého počasí rozhodně mít nemusíte, protože horkého čaje, svařeného vína 

a punče bude dostatek, možná se najde i něco ostřejšího.  

Přeji Vám všem klidnou přípravu na letošní Advent, který začíná 1. prosince První nedělí 

adventní. 

Ing. Stanislav Lipinský, starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚVODNÍ SLOVO 
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Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 7. 10. 2024 č. 58/2024 
 

RO schvaluje: 

ad 58/2024/2 zařazení žádosti o změnu Územního plánu obce Šilheřovice, a to pozemku 

parc. č. 935/2 v k. ú. Šilheřovice do seznamu návrhů na změnu ÚP č. 2. 

ad 58/2024/3 zařazení žádosti o změnu Územního plánu obce Šilheřovice, a to pozemku 

parc. č. 618/18 v k. ú. Šilheřovice do seznamu návrhů na změnu ÚP č. 2.  

ad 58/2024/4 zařazení žádosti o změnu Územního plánu obce Šilheřovice, a to pozemku 

parc. č. 685/18 v k. ú. Šilheřovice do seznamu návrhů na změnu ÚP č. 2. 

ad 58/2024/5 zařazení žádosti o změnu Územního plánu obce Šilheřovice, a to pozemku 

parc. č. 1435/18 v k. ú. Šilheřovice do seznamu návrhů na změnu ÚP č. 2.   

ad 58/2024/6 zařazení žádosti o změnu Územního plánu obce Šilheřovice, a to pozemku 

parc. č. 782/1 v k. ú. Šilheřovice do seznamu návrhů na změnu ÚP č. 2. 

ad 58/2024/7 zařazení návrhu o změnu Územního plánu obce Šilheřovice, a to pozemků 

parc. č. 1636/4, 1640, 1641/1 a 1642 v k. ú. Šilheřovice do seznamu návrhů 

na změnu ÚP č. 2.  

ad 58/2024/8 zařazení žádosti o změnu Územního plánu obce Šilheřovice, a to pozemků 

parc. č. 819/1, 819/6 a 819/3 v k. ú. Šilheřovice do seznamu návrhů na změnu 

ÚP č. 2. 

ad 58/2024/9 zařazení žádosti o změnu Územního plánu obce Šilheřovice, a to pozemků 

parc. č. 1512/6, 1512/7, 1512/2, 1512/8 a 1512/4 v k. ú. Šilheřovice do seznamu 

návrhů na změnu ÚP č. 2.   

ad 58/2024/10 zařazení žádosti o změnu Územního plánu obce Šilheřovice, a to pozemků 

parc. č. 1490 a 1486/2 v k. ú. Šilheřovice do seznamu návrhů na změnu 

ÚP č. 2. 

ad 58/2024/11 zařazení žádosti o změnu Územního plánu obce Šilheřovice, a to pozemků 

parc. č. 1495/1, 1495/2, 1496, 1503 a 1502 v k. ú. Šilheřovice do seznamu 

návrhů na změnu ÚP č. 2.  

ad 58/2024/12 zařazení návrhu o změnu Územního plánu obce Šilheřovice, a to pozemků 

parc. č. 1592/3, 1592/4, 1592/5, 1593, 1594, 1592/1, 1595/2, 1595/1, 1583/5, 

1583/1, 1581/1, 1678/2, 1580, 1565/1 a 1565/2 v k. ú. Šilheřovice do seznamu 

návrhů na změnu ÚP č. 2. 

ad 58/2024/13 zařazení žádosti o změnu Územního plánu obce Šilheřovice, a to pozemku 

parc. č. 618/31 v k. ú. Šilheřovice do seznamu návrhů na změnu ÚP č. 2.   

ad 58/2024/15 prodloužení nájmu obecního bytu č. 5 domu č. p. 162 na ulici Dolní 

v Šilheřovicích a to do 31. 12. 2025 a zároveň pověřuje starostu obce podpisem 

dodatku ke smlouvě o nájmu bytu. 

ad 58/2024/16 žádost o údržbu parkoviště v zimním období u objektu na ulici Dolní 404, 

Šilheřovice. 

ad 58/2024/18 zveřejnění záměru pronajmout pozemek parc. č. 793/14 v k. ú. Šilheřovice 

dosavadnímu nájemci XXXXX. 

ad 58/2024/19 rozpočtová opatření č. 9/2024. 

 

RO projednala: 

 

ad 58/2024/14 navrhovaný Plán společných opatření v rámci probíhajících Komplexních 

pozemkových úprav v k. ú. Darkovičky a části k. ú. Hlučín a souhlasí 

za zúčastněný subjekt Obec Šilheřovice s uvedeným plánem bez připomínek. 

 

RADA OBCE 



- 7 - 

RO aktualizovala: 

ad 58/2024/15 znění Obecně závazné vyhlášky o nočním klidu na rok 2025 a doporučuje 

zastupitelstvu obce schválit Obecně závaznou vyhlášku.  

 

 

 

Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 21. 10. 2024 č. 59/2024 
 

RO bere na vědomí: 

ad 59/2024/6 zápis z kontrolního dne zaslaný Státním pozemkovým úřadem, pobočka 

Opava, ve kterém informuje o dalším postupu prací při Komplexních 

pozemkových úpravách v k. ú. Šilheřovice. 
 

RO schvaluje: 

ad 59/2024/2 Veřejnoprávní smlouvu mezi městem Hlučín a obcí Šilheřovice na základě, 

které bude Městská policie Hlučín vykonávat úkoly stanovené zákonem 

o obecní policii na území obce Šilheřovice a zároveň pověřuje starostu obce 

podpisem této smlouvy. 

ad 59/2024/3 výzvu k podání cenových nabídek na zpracování projektové dokumentace 

„Výstavba nového parkoviště na parcele č. 344/1 u pošty v obci Šilheřovice“. 

ad 59/2024/7a přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje určenou k projektu 

„úhrada nákladů vzniklých u JSDH v souvislosti s řešením povodní na území 

Moravskoslezského kraje“.   

ad 59/2024/7b uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

na projekt „úhrada nákladů vzniklých u JSDH v souvislosti s řešením 

povodní na území Moravskoslezského kraje“ mezi Obcí Šilheřovice 

a Moravskoslezským krajem a zároveň pověřuje starostu obce podpisem této 

smlouvy.  

 

RO nemá připomínek: 

ad 59/2024/4 k předložené projektové dokumentaci „Koblovský potok – Revitalizace území 

Kasárenského rybníka“. 

 

RO uděluje: 

ad 59/2024/5 souhlas vlastníka místní komunikace, ulice Ke Kovárně, parc. č. 1677/1 

v k. ú. Šilheřovice ke zvláštnímu užívání místní komunikace za účelem 

provedení stavby „Šilheřovice, p. č. 110/11, přípojka NN“.  

 

 

 

 

Opis vody 
 

Vážení spoluobčané,  

od 16. prosince bude v naší obci probíhat opis vodoměrů za 4. čtvrtletí 2024, který bude 

provádět p. M. Kupková.  

 

Koncový stav vodoměru můžete také nahlásit na tel. č. 605 257 657 nebo e-mailem: 

epodatelna@silherovice.cz. 

 

 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
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Kalendáře 2025  
 

Na obecním úřadě si od prosince můžete opět vyzvednout kalendář na rok 2025, 

kde naleznete informace o dění v naší obci, svozu odpadu…. Každý rodinný dům (byt 

v bytových domech) má nárok na jeden výtisk zdarma.   
 

Kalendáře bude možno vyzvednout také na tradiční akci Rozsvěcování vánočního stromu 

dne 29. listopadu 2024.   
 

Lenka Šomodi – referentka OÚ Šilheřovice 

 

 

 
 

Poděkování 
 

Moc děkuji firmě pana Marka Obrusníka a našim chlapům z „čety“ za zdárné přestěhování 

knihovny.  Také děkuji p. Denise Obrusníkové za pomoc při zařazování knih.  

Knihovna je již v provozu v bývalé Vinárce a otevřeno je Po 14:00 – 18:00.  

 

 

Jana Matušková 

                      knihovnice 

 

 

 

                  

 

 
Kdo je připraven, není překvapen 
 

Nosíte už kabát? Teplou bundu? Pak už je to tady. Zima. S tím souvisí i bezpečnost na silnicích. 

Víte, že v období od 1. listopadu do 31. března platí povinnost mít na vozidle obuté zimní 

pneumatiky? A to v případě, že se na pozemní komunikaci nachází souvislá vrstva sněhu, 

led nebo námraza, nebo lze vzhledem k povětrnostním podmínkám předpokládat, že se tak 

stane.  

Ve chvíli když začne mrznout anebo napadne sníh, se policisté kromě běžných kontrol vozidel 

zaměřují zejména na to, zda máte na vozidle všechny 4 pneumatiky zimní, které jsou označeny 

písmeny M a S.  Dále Vám zkontrolují hloubku dezénu, která by měla mít nejméně 4 mm u vozidel 

do hmotnosti 3,5 tuny. Věděli jste, že materiál, ze kterého jsou zimní pneumatiky vyrobeny, ztrácí 

po 4 letech své vlastnosti? Proto se doporučuje je po 4 letech vyměnit, i když ještě mají 

 

OBECNÍ KNIHOVNA 

 

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY – ODDĚLENÍ PREVENCE 



- 9 - 

dostatečnou hloubku dezénu. Pokud musíte použít náhradní pneumatiku v případě nouzového 

dojetí, tato povinnost neplatí, z hlediska bezpečnosti je však dobré mít zimní náhradní 

pneumatiku.  

Spěcháte do práce a špatně očistíte své vozidlo od vrstvy sněhu a námrazy? Nebojte, dalším 

lákadlem policistů Vás zkontrolovat je právě nedostatečně očištěné auto, a to nejen od sněhu 

a námrazy. Svítíte, ale přes vrstvu sněhu to nejde vidět, jako další je znečištěná a nečitelná 

registrační značka. Příkazové bloky se už vytahují. A co led? Ten by při uvolnění se mohl ohrozit 

bezpečnost provozu na pozemních komunikacích. Proto je důležité, abyste odstranili vše, co vám 

půjde a hlavně, abyste měli výhled z vozidla, a to nejen na čelním skle, ale na všech ostatních, 

protože kdo je připraven, není překvapen. Z tohoto důvodu se hodí mít ve vozidle škrabku na led, 

smetáček, rukavice. Jestliže nemůžete nastartovat, je vhodné mít ve vozidle i startovací kabely. 

Pokud zapadnete ve sněhu nebo na pozemní komunikaci z důvodu odklízení sněhu, je dobré mít 

po ruce i skládací lopatu, popř. sněhové řetězy. Pokud vyrážíte do horských oblastí, setkáte 

se s dopravní značkou „Sněhové řetězy“, která přikazuje řidiči motorového vozidla o třech 

a více kolech pokračovat v jízdě až po nasazení sněhových řetězů na nejméně dvě hnací kola. 

Víte, které to jsou u Vašeho vozidla? Při cestě do horských oblastí se setkáte také s dopravní 

značkou „Zimní výbava“, která přikazuje řidiči motorového vozidla, pokračovat v jízdě jen na 

zimních pneumatikách, a to na všech kolech. Není nic příjemného někde zapadnout a vzniklou 

situaci řešit. Buďte proto připraveni. 

Tak co? Je lepší obětovat váš čas před usednutím za volant na očištění vozidla od sněhu, nebo 

počkat, až se vám vypíše příkazový blok? Očištění vozidla bude jistě rychlejší, levnější a zejména 

bezpečnější. 

Myslete nejen na svou bezpečnost, ale i na bezpečnost ostatních účastníků silničního 

provozu, kterou svou ignorací k zimní výbavě a jejím povinnostem můžete ohrozit. 
 
prap. Ing. Daniela Wolfová 

inspektor                             

 
 

 

 

BUBNOVAČKA - Bubnování na pomoc týraným dětem 

 

Dnem Světové prevence týrání a zneužívání dětí je 19. listopad. Bubnovačka je akce Centra 

LOCIKA, které se dlouhodobě zabývá komplexní odbornou péčí pro děti, jež zažívají domácí 

násilí, a touto akcí upozorňuje na důležitost ochrany dětí před násilím v rodině.  

 

Násilí v domácím prostředí má na oběti obrovský dopad, a to nejen na děti, proto i pro Policii 

České republiky je tato problematika jako jedna z priorit. Policie disponuje speciálními 

výslechovými místnostmi, které jsou využívány pro zvlášť zranitelné oběti, kam patří děti i oběti 

domácího násilí. Jejich taktické uspořádání a technické vybavení snižuje riziko sekundární 

viktimizace a vytváří pro oběť důvěrné a bezpečné prostředí. 

 

Také policejní preventisté Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje se zapojili 

do akce a zabubnovali společně s žáky škol na školní lavice v rámci svých preventivních besed, 

aby dali hlasitě najevo, že jakákoliv forma násilí na dětech je zcela nepřípustná a zároveň 

upozornili na tuto problematiku.  

 

Na těchto preventivních besedách se rozvinuly debaty na téma násilí v rodinách, nejen z řad žáků, 

ale i pedagogických pracovníků a zároveň vyhodnotili akci za velmi přínosnou, kdy je důležité 

o této problematice komunikovat a předcházet jakékoli formě násilí na dětech. 

  

nprap. Nikola Konarská 

oddělení prevence 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje  
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2025 



- 11 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



- 12 - 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Informace pro veřejnost 

Nejžádanější služby finančního úřadu k dani z nemovitých věcí budou v Hlučíně 
poskytovány i v lednu 2025.  
 
Nejsnadnější cestou podání daňového přiznání je vyplnění chytrých formulářů na portálu 
https://www.mojedane.cz a jejich elektronické odeslání. Přesto jsou občany stále četně využívané 
služby související s osobním podáváním dokumentů adresovaných finanční správě, 
s vyplňováním tiskopisů a poskytováním konzultací souvisejících se správou daní. Finanční úřad 
pro Moravskoslezský kraj proto zajistil poskytování těchto služeb v Hlučíně v budově Městského 
úřadu v Hlučíně.  
 
Občané mohou při podávání přiznání k dani z nemovitých věcí na rok 2025 využít uvedených 
služeb v těchto dnech:   
 

Datum Úřední doba Adresa 

15.01.2025 

8:00-12:00 12:30-17:00 
Městský úřad Hlučín 

Mírové náměstí 23, Hlučín, 748 01 

20.01.2025 

22.01.2025 

27.01.2025 

29.01.2025 

 

Výše uvedené služby budou v Hlučíně poskytovat vždy dva zaměstnanci Územního pracoviště 

v Opavě. Občané se však mohou s dotazy běžně obracet na Územní pracoviště v Opavě  

prostřednictvím těchto kontaktů: 

 

Adresa 
Datová 

schránka 
Elektronická podatelna 

Telefonní číslo 
ústředny 

e-mail 

Masarykova 
třída 310/2, 

Opava 
uu3n6vx https://www.mojedane.cz 553 681 111 podatelna3216@fs.mfcr.cz 

 
 
 
V Ostravě dne 4. listopadu 2024                                  
 Ing. Petra Homolová 
 tisková mluvčí 

 
 
 
 
 
 
 

 

MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT 

https://www.mojedane.cz/
https://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/financni-sprava-cr/organizacni-struktura/organy-financni-spravy/uzemni-pracoviste/3216-uzemni-pracoviste-v-opave
https://www.mojedane.cz/


- 13 - 

 
 

Myslíme na budoucnost, recyklujeme  
  

O odpovědném přístupu k přírodě kolem nás, ochraně planety Země i o nevytváření 
zbytečných odpadů už každý z nás slyšel. Média i sociální sítě nás zahlcují 
informacemi, fotkami a videi ukazujícími škody, které člověk nerozumným 
chováním přírodě způsobuje.  
  

Ekologie a recyklace nejsou ale jen módní pojmy, jsou nedílnou součástí uvědomělého 
způsobu života. Třídění odpadů je pro lidi, kteří myslí na budoucnost planety i svých dětí, 
již zcela přirozenou součástí života.   
  

A nejedná se jen o papír, sklo a plasty, které odnášíme do barevných kontejnerů. Vytřídit 
můžete například i textil, kovy a v neposlední řadě také elektrozařízení.   
  

Vysloužilá elektrozařízení patří na místo zpětného odběru, jen tak se mohou dostat 
k ekologické recyklaci. Za loňský rok domácnosti a firmy odevzdaly prostřednictvím 
sběrné sítě EKOLAMP k recyklaci 602 tun světelných zdrojů. To představuje zhruba 
4,7 milionu různých typů zářivek, výbojek a žárovek.   
  

EKOLAMP sebral loni elektroodpad o váze 825 slonů afrických  
  

Kromě světelných zdrojů firma loni sebrala také 4350 tun malých a velkých 
elektrozařízení. Celkem tedy loni EKOLAMP předal k recyklaci 4952 tun elektroodpadu. 
To odpovídá váze zhruba 825 slonů afrických. Díky ekologickému zpracování se podařilo 
opětovně využít kolem 90 % materiálů.  
  

Obyvatelé naší obce Šilheřovice mohou nefunkční elektrozařízení zdarma odevzdávat 
ve sběrném dvoře na Střední 121, Šilheřovice nebo v elektro obchodě při nákupu 
nových.   
  

Jakýkoli nefunkční světelný zdroj či jiné elektrozařízení je možné odevzdat k recyklaci 
prostřednictvím sítě sběrných míst, která společnost EKOLAMP po celé České republice 
zřídila. Sběrná místa jsou vybavena vhodnými sběrnými nádobami, ve kterých jsou 
elektrozařízení bezpečně uložena do doby jejich přepravy k recyklaci.  
  
Více informací najdete na www.ekolamp.cz.  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EKO INFORMACE 
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ZÁVĚR PRVNÍHO ČTVRTLETÍ 

 

Listopad je měsícem, kdy ve škole vrcholí první čtvrtletí. Probíhá souhrnné hodnocení, třídní 

schůzky, padají radostné i neradostné verdikty, pochvaly, napomenutí. Zároveň se blíží doba 

adventní, takže se chodbou šíří první náznaky vánoční atmosféry či vánočních činností. 

 

Za stěžejní vánoční akci (mimo vánoční besídku ve třídách) všichni považují letošní jarmark 

spojený s rozsvěcováním stromu a vystoupením žáků nejen u tohoto symbolu Vánoc, ale také 

v místním kulturním domě. Naši „prvostupňoví“ zde zahrají „Andělskou pohádku“, na jejímž 

nacvičování již pilně pracují. Všechny tyto tři svátečně laděné akce se uskuteční v jeden den, 

a to v pátek 29. listopadu 2024 postupně od 16:00 hodin. Vstupné na představení bude 

dobrovolné a po jeho skončení proběhne charitativní prodej andělů. Výtěžky budou věnovány 

„Dětskému centru Pluto“. Oproti tomu utržené peníze z prodeje výrobků žáků poputují do daných 

tříd, kdy o jejich uplatnění rozhodnou žáci samotní. Budeme moc rádi, když přijdete snahu našich 

dětí a žáků podpořit. 
 

S Vánocemi bývá spjato mnoho dobročinných aktivit. Na druhém stupni se proto žáci rozhodli 

zapojit do charitativního projektu děti dětem „Krabice od bot“. Žáci osmé i deváté třídy 

si v hodinách výchovy k občanství pečlivě nastudovali podmínky a zaměření této akce. Nabyté 

znalosti pak předali svým mladším spolužákům, které navštívili ve třídách a o všem je informovali. 

Děti si vybraly sběrné místo v Hlučíně a věkovou kategorii jim blízkou, tj. deset až čtrnáct let. 

Uzávěrka přijímání dárků pak byla stanovena na 27. listopadu 2024. 
 

V naší škole proběhlo mnoho dalších akcí, které byly velmi různorodé a zajímavé. K těm stěžejním 

se řadily… 

HUKVALDY – výlet 

Žáci ze druhé třídy se společně s dětmi z mateřské školy (třídy 

Motýlků) vydali v úterý 15. října 2024 za Liškou Bystrouškou 

a na hrad Hukvaldy. Cestou lesní oborou došli až k místu, 

kde na ně čekala spousta pohádkových bytostí. 

 

 

 

NÁRODNÍ DEN ŠKOLSTVÍ – akademie 

Pan ředitel Mgr. Jan Pavelka byl s paní zástupkyní 

Mgr. Zdeňkou Komůrkovou dne 14. října 2024 pozván 

na slavnostní akademii do partnerské základní školy 

v Polsku - Szkoła Podstawowa im. mjr. Henryka 

Sucharskiego v Chałupkách. Žáci tamní školy vystoupili 

při příležitosti „Národního dne školství“.  

 

 ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠILHEŘOVICE 
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PRÁCE SE DŘEVEM – workshop 

Aktivita plná voňavého dřeva proběhla v pátek 1. listopadu 2024 

ve třídě našich nejmenších, a to třídě Motýlků i Broučků. Tvoření 

bylo realizováno díky projektu MAP 

Hlučínsko. Kreativita dětí 

se promítla ve tvorbě dřevěného 

andílka z polotovaru za pomocí práce s brusným papírem nebo 

lepením. Dřevo, jakožto přírodní materiál, navozuje u dětí příjemné 

pocity a práce s ním rozvíjí manuální zručnost. 

 

 

DEN DÍKŮVZDÁNÍ – výuka angličtiny 

Tato hodina byla jiná, neobvyklá, zajímavá 

a strhující. Slavil se „Den Díkůvzdání“, 

a to přímo s obyvatelkou Kanady, paní Evou 

Jedlovsky. Ta dětem povyprávěla příběh 

svátku, smysl i způsob oslav s ním spojený. 

Ovšem nezůstalo pouze u teorie. Slavili žáci 

a také eTwinnerky uvolněným a radostným 

povídáním u stolu plného dobrot. 

 

 

LES VE ŠKOLE – 

mezinárodní program 

Zmíněný program „Les 

ve škole“ pomáhá 

dětem znovu objevit 

kouzlo učení se venku, 

kde příroda není 

pouhou kulisou, 

ale především učitelem. Učení se zážitkem a vlastní zkušeností během kteréhokoliv ročního 

období je pro děti velmi cenným poznatkem. V lese mohou pozorovat, tvořit, rozvíjet svou 

kreativitu, kritické myšlení nebo třeba spolupráci. Žáci pobytem v přírodě dále naleznou 

její hodnotu, kterou je nutno bránit rovnováhou mezi ní samotnou a našimi potřebami. 

Tuto nelehkou úlohu si vyzkoušeli čtvrťáci, kteří se zapojili do konkrétní lekce s názvem „Lesní 

třída a legenda o rovnováze“. 

Pobytem v přírodě, tedy v zámeckém parku, se zapojila také třída druhá. Žáci čtvrté třídy se navíc 

během celého měsíce věnovali stromům a jejich důležitosti. Konkrétně 20. října 2024 oslavili 

celosvětový Den stromů, jenž má původ již v polovině 19. století. Všechny děti a učitelé se shodli, 

že učení v lese je zábava a bude příjemné ho brzy zopakovat.  
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DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ – návštěva hřbitova 

Žáci deváté třídy a mateřské školy již tradičně navštívili 

šilheřovický hřbitov se společným záměrem, a to uctění 

památky válečných veteránů. Tato vzpomínková akce 

slavená každoročně 11. listopadu byla pro všechny 

důležitou připomínkou naší minulosti a projevem úcty 

k lidem, kteří bojovali za lepší budoucnost nás všech. 

 

 

CANISTERAPIE – beseda 

Do třídy Motýlků v pondělí 11. listopadu 2024 zavítala fenka Sany 

se svou paničkou. Děti se s pejskem mazlily, ale také zjišťovaly, jaký 

je život canisterapeutického psa. Sany žákům předvedla triky nebo 

povely, které zvládá. Závěrem dostala pamlsek a na rozloučenou 

všem radostně zamávala ocáskem. 

 

ELEKTŘINA – virtuální program 

Žáci osmé i deváté třídy se v rámci vyučování fyziky 

zapojili do virtuálního programu společnosti ČEZ. Díky 

němu mohou nahlédnout formou živě vysílané online 

přednášky do nejrůznějších oblastí ze světa energetiky. 

Již se zúčastnili tématu „Distribuce elektřiny“ 

nebo „Energie u vás doma“. Vždy jeden herec a jeden moderátor se s dětmi ze studia plného 

zajímavých předmětů spojí, společně diskutují, přednášejí, předvádějí a na závěr i soutěží o věcné 

ceny. 

 

HRDÁ ŠKOLA – celoroční projekt 

V neposlední řadě se naše instituce každý měsíc 

zapojuje v rámci projektu „Hrdá škola“ 

do speciálně laděných dnů. Tentokráte se jednalo 

o „Den profesí“ (24. října 2024) spolu se „Dnem 

kuchařek a kuchařů“ (18. listopadu 2024). Žáci 

první, třetí a osmé třídy při této příležitosti navštívili místní SŠ hotelnictví, gastronomie a služeb. 

Děti nižšího stupně si vyzkoušely práci kadeřnic, 

číšníků či cukrářů. Osmáci pekli perníčky k prodeji na 

chystaném vánočním jarmarku. Provoněná místnost 

a plná břicha syrového těsta byla jasným důkazem 

jejich úspěšného počinu. Tyto tematické dny mají 

pro pozitivní školní klima obrovský význam. Učíme 

se vzájemně se respektovat, rozvíjíme společného 

ducha a hlavně se společně smějeme. 
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A proto… 

 

Povídá pan učitel Pepíčkovi: „Doufám, že tě už nikdy neuvidím opisovat.“ 

Pepíček na to: „Já taky doufám.“ 

 

      

 

Ve čtvrté třídě se píše písemka z matematiky.  

Franta pošeptá Karlovi: "Ten učitel je ale blázen."  

Učitel na to zareaguje slovy: "Nenapovídej Franto, Karel na to musí přijít sám!" 

 

      

 

Klepaní na nebeskou bránu. 

Svatý Petr zakřičí: "Co je?" 

"Neříká se CO JE, ale KDO JE!" 

"Bože, zase učitelka!" 

 

      

 

Pepíček jde s dědečkem po parku a zahlédnou paní učitelku.  

Dědeček na Pepíčka vykřikne: „Schovej se, dnes jsi nebyl ve škole!“  

Pepíček mu na to odpoví: „Ty se schovej, měl jsi pohřeb!“ 

 

      

 

„Kdyby nebe vyslyšelo dětské modlitby, nezůstal by naživu ani jeden učitel.“ 

(perské přísloví) 

 

      

 

„Smích je jazyk, kterému rozumí všechny národy.“ 

(Joseph Addison) 

 

 

Mgr. Klára Krbálková 
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- 19 - 

 
 

ČINNOST TJ SOKOL ŠILHEŘOVICE 

 

V průběhu měsíců října a listopadu byly ukončeny soutěže mladších žáků, starší a mladší 

přípravky, mužů A a B. Tabulky mužů A a B a mladších žáků pak přinášíme v další části článku.                                                                      

MUŽI A 

Darkovice – Šilheřovice   3:0 

Šilheřovice – Hrabová   3:3 

Vřesina – Šilheřovice  2:1 

Šilheřovice – Slavoj Rychvald   0:2 

MUŽI B  

Strahovice B - Šilheřovice B  1:5 

Šilheřovice B – Bělá   2:6 

Hněvošice – Šilheřovice B  6:2 

Kobeřice B – Šilheřovice B  7:2 

STARŠÍ PŘÍPRAVKA 

Vřesina – Šilheřovice 5:10 

Hlučín – Šilheřovice  6:20 

Šilheřovice – Bohuslavice  17:4 

 

 

 

 

 

MUŽI A 

Rk. Družstvo Záp.  + 0 - Skóre Body 

1 Koblov 13  12 1 0 62:7 37 

2 Petřkovice 12  8 2 2 36:17 26 

3 Darkovice 13  8 1 4 29:27 25 

4 Slavoj Rychvald 13  7 2 4 27:24 23 

5 Markvartovice 13  6 4 3 31:22 22 

6 Záblatí 13  6 4 3 28:19 22 

7 Hrabová 13  4 4 5 29:27 16 

8 Petřvald 13  5 1 7 27:33 16 

9 Ostrava-Jih 13  5 0 8 38:39 15 

10 TJ Vřesina 13  4 1 8 17:41 13 

11 Hať 13  3 3 7 17:34 12 

12 Hlubina B 13  3 2 8 29:40 11 

13 Věřňovice 12  3 2 7 16:28 11 

14 Šilheřovice 13  1 3 9 17:45 6 

 

 

TJ SOKOL ŠILHEŘOVICE 
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MUŽI B 

 

 

MLADŠÍ ŽÁCI 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Šilheřovice/Markvartovice 7 5 1 1 23:12 16 

2 Štěpánkovice 7 4 1 2 20:17 13 

3 Služovice/Oldřišov 7 4 0 3 30:22 12 

4 Kozmice 7 3 1 3 20:20 10 

5 Strahovice 7 3 1 3 19:22 10 

6 Píšť 7 2 1 4 21:20 7 

7 Háj ve Slezsku/Mokré Lazce 7 2 1 4 20:25 7 

8 Bohuslavice 7 2 0 5 18:33 6 

 

 

 

 

 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Bělá 11 10 0 1 40:15 30 

2 Kravaře "B" 11 9 0 2 47:15 27 

3 Bolatice "B" 11 7 2 2 49:17 23 

4 Darkovičky "B" 11 7 2 2 31:16 23 

5 Kobeřice "B" 11 6 0 5 46:30 18 

6 Štěpánkovice "B" 11 6 0 5 37:27 18 

7 Závada 11 5 0 6 22:30 15 

8 Šilheřovice "B" 11 4 1 6 28:44 13 

9 Sudice 11 3 3 5 22:25 12 

10 Hněvošice 11 3 0 8 14:33 9 

11 Hať "B" 11 2 0 9 13:58 6 

12 Strahovice "B" 11 0 0 11 10:49 0 
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SHRNUTÍ ČINNOSTI MLÁDEŽE 

Díky tvrdé práci a odhodlání všech zúčastněných se můžeme s hrdostí ohlédnout za první 

polovinou sezóny, která se nesla v duchu jednoho týmového a neúnavného úsilí. Hráči se na hřišti 

ukazují jako jeden celek, řešíme sice mnoho věcí za pochodu, ale i přesto dokážeme překonávat 

překážky, které před nás sezóna staví. S radostí také sledujeme, jak děti nejenže přibývají, ale také 

dosahují výborných výsledků. Mladší žáci se nacházejí na prvním místě v tabulce, zatímco starší 

a mladší přípravka jsou důstojnými soupeři pro ostatní týmy. Za sebou máme řadu vítězných 

zápasů, což je pro nás i pro děti velkou motivací do další práce. 

Jedním z našich úkolů však zůstává nedostatek trenérů a dalších dobrovolníků, kteří by nám mohli 

pomoci s rozvojem mladých fotbalistů. Vítáme každého, kdo má chuť se zapojit do naší práce 

a přispět svým časem a zkušenostmi. 

Do jarní sezóny navíc chystáme pro naše týmy nové sady dresů, na kterou se děti velmi těší a která 

jistě přispějí k dalšímu posílení týmového ducha. V rámci zimní přípravy jsme se rozhodli zúčastnit 

několika fotbalových turnajů, což bude skvělá příležitost, jak děti udržet aktivní i mimo hlavní 

sezónu a zároveň jim nabídnout nové zkušenosti v trochu jiném prostředí. 

S odhodláním a podporou rodičů, sponzorů a celé naší komunity jsme přesvědčeni, že nás 

v nadcházejících měsících čeká mnoho dalších úspěchů. Držte nám palce a přijďte nás podpořit 

na některý ze zápasu nebo turnajů – pro děti je vaše přítomnost vždy velkou motivací. Společně 

pokračujeme v obnově a rozvoji mládežnického fotbalu v našich obcích a věříme, že naše práce 

přinese ovoce jak na hřišti, tak mimo něj. 

Děkujeme za vaši podporu a těšíme se na další společné okamžiky plné sportu a radosti. 
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Na úplný závěr bychom také chtěli poděkovat všem, kteří podporovali a pracovali pro náš klub 

v průběhu celého roku, a věříme, že i když se našemu áčku nedařilo, tak se budeme setkávat při 

dalších zápasech příštím roce. Výsledky našich mladších žáků a starší i mladší přípravky totiž dávají 

našemu klubu velkou naději a příslib do dalších let.   

 

 

                                                                                                   Za TJ Sokol Šilheřovice 
                                                                                                Jan Stoklasa a Zdeněk Žvaka 
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Přehled kulturních, společenských a sportovních akcí partnerských obcí v rámci 

česko-polské spolupráce na rok 2024 
 

Č. Název akce Termín Organizátor 

28. Kiermasz Bożonarodzeniowy  01.12.2024 Gmina 

Krzyżanowice  

29. Vánoční ladění  6. - 7.12.2024 Obec Hať  
 

 

Přehled kulturních akcí v obci v roce 2024 

21. 12. (sobota) Adventní koncert 

 

POZVÁNKA 

 

KALENDÁŘ 
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Tísňové linky 

Hasiči 150 Zdrav. záchr. služba 155 Policie 158 
Evropské číslo tísňového 

volání 112 

    

Havarijní služby 

Elektřina  
800 850 860 
www.bezstavy.cz 

SmVaK:   
840 292 300 
 

Telefonní poruchová služba: 
800 184 084 
 

Plyn 
1239 
 

 
Povodí Odry: 
596 657 511 
 
 

 

 

 

 

Naši jubilanti 
 
 

Všem našim občanům, kteří tento měsíc oslaví své narozeniny nebo životní jubilea, přeje 

obecní úřad do dalších let hodně zdraví, štěstí a osobní spokojenosti.  
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